
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES 

 

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322   
CNPJ:27.167.394/0001-23 

 PORTARIA N.º 129/2022 

 

“ALTERA SERVIDOR DE FUNÇÃO GRATIFICADA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições legais e, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Alterar os seguintes servidores das funções gratificadas adiante especificadas: 

 

I - Do Sr. RODOLPHO SILVA GOMES, da função gratificada de COORDENADOR DOS PROGRAMAS 

FISCAIS para a função gratificada de DIRETOR DO SETOR DE CADASTRO IMOBILIÁRIO, ambos da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS. 

 

II - Do Sr. MARCOS ANTONIO RAMOS, da função gratificada de MEMBRO DA EQUIPE DE COMPRAS, 

LICITAÇÃO E CONTRATOS para a função gratificada de TESOUREIRO, ambos da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS. 

 

III - Do Sr. AGNALDO DE AMORIM FERNANDES, da função gratificada de COORDENADOR DA 

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA para a função gratificada de ASSESSOR DE VIGILÂNCIAS, ambos da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

IV - Do Sr. HUALITON OLIVEIRA DA SILVA, da função gratificada de COORDENADOR DO PROMAF da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR para a função gratificada de 

COORDENADOR DO PROGRAMA HORA MÁQUINA da SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR. 

 

Art. 2º - Ficam alteradas as localizações das funções gratificadas dos seguintes servidores: 

 

I - Do Sr. JOSÉ FONSECA DA SILVA, nomeado na função gratificada de COORDENADOR DO PROGRAMA 

DE DESENVOLVIMENTO DA PECUÁRIA da SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

INTERIOR para SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. 

 

II - Do Sr. PAULO SÉRGIO PRUDENTE, nomeado na função gratificada de COORDENADOR DO 

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA CAFEICULTURA da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E INTERIOR para SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. 

 

III - Do Sr. RODRIGO FREITAS DA FONSECA, nomeado na função gratificada de MEMBROS DA 

COMISSÃO PERMANENTE DE SINDICÂNCIA E PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR do 

GABINETE DO PREFEITO para PROCURADORIA MUNICIPAL. 

 

IV - Da Srª. GILCINÉIA DA SILVA E SOUSA, nomeada na função gratificada de MEMBROS DA COMISSÃO 

PERMANENTE DE SINDICÂNCIA E PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR do GABINETE DO 

PREFEITO para PROCURADORIA MUNICIPAL. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na sua data de publicação. 

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois 

(01/04/2022). 

 

 

_________________________________ 

CLAUDIO DEPS ALMEIDA  

Prefeito Municipal em Exercício 
 

 

Publicado no saguão de entrada da 

Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 

às 17:00 horas do dia 01/04/2022. 

  

Breno Vinicius da Silva Oliveira 

            Chefe de Gabinete 


		2022-04-01T15:16:38-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700


		2022-04-01T15:16:54-0300
	CLAUDIO DEPS ALMEIDA:37667270791




